

## Erasmus+ Usein kysytyt kysymykset

### Ammattitaitokilpailut - Participation in Skills Competitions

Kysymys	Vastaus
Ohjelmaoppaan mukaan myös Euroopan ulkopuoliset maat ovat akkreditoiduille organisaatioille mahdollisia. Voiko globaali liikkuvuuden avustusta käyttää myös ohjelmamaiden ulkopuolella tapahtuviin ammattitaitokilpailuihin?	Kyllä, akkreditoidut toimijat voivat hakea ammatillisen koulutuksen liikkuvuushankkeessa (KA121-VET) globaali liikkuvuuden avustusta WorldSkills -kilpailuihin osallistumiseen.
Pitääkö hakuvaiheessa tietää kilpailujen ajankohta, kohdemaata ja kilpailijamäärä varmaan pitää merkitä?	Ei tarvitse, hakulomakkeessa haetaan vain osallistujamääriä, joten kohdemaita tai ajankohtaa ei merkitä.
Pitääkö Euro/WorldSkills -kilpailijoiden olla oppilaitoksessa opiskelijoina?	Kilpailijan tulee olla - kuten osallistujan muissakin ammatillisen koulutuksen liikkuvuushankkeissa - opiskelija tai vastavalmistunut (valmistunut 12 kk:n sisällä).
Pitääkö olla kilpailija vai voiko olla kilpailuihin valmentautuva opiskelija?	Kyllä, täytyy olla kilpailija. Tukielpöisyys edellyttää ammattitaitokilpailuihin osallistumista.
Voiko liikkuvuutta hyödyntää myös muihin ammattitaitokilpailuihin kuin Skills -kilpailuihin?	Kyllä, kun kilpailu on kansainvälinen alakohtainen tapahtuma, jossa ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden taitojen kilpailullinen esittely on keskeistä ammatillisen koulutuksen kokemusten, osaamisen ja teknologisten innovaatioiden edistämiseksi, tunnustamisessa ja vaihdossa. Ja kun tapahtumat toteutetaan yritysten, ammatillisen koulutuksen järjestäjien, kauppakamareiden ja muiden asiaankuuluvien sidosryhmien läheisessä yhteistyössä, jossa tavoitteena on parantaa ammatillisen koulutuksen houkuttelevuutta ja huippuosaamista.
Oppilaitoksesta osallistuu Bocuse d'Or kilpailuun 2 kilpailijaa (opiskelijaa), joilla tulee olla joukkueessaan 2 assistenttia (opiskelijaa), jotka esivalmistelevat kilpailuannoksia. Voivatko myös assistentit saada Erasmus-apurahan?	Kyllä, apuraha voidaan myöntää kilpailijan lisäksi avustajalle, joka osallistuu kilpailusuoritukseen.
Onko mahdollista myöntää Erasmus-tukea opiskelijalle, joka lähtisi huoltajineen Itävaltaan harjoituskilpailuihin lajissa, joka ei päätyntä viralliseksi kilpailulajiksi osallistujien puutteen vuoksi? Kyseessä on "asiakaspalvelu ja myynti", joka oli menossa kisoihin ensimmäistä kertaa, mutta muista maista ei tullut tarpeeksi osallistujia, joten laji jäi ulos varsinaisista kisoista.	Osallistuminen Itävallan harjoituskilpailuun on mahdollista E+ apurahalla.
Emme ole liikkuvuushakemuksessamme hakeneet rahoitusta Abilympics kilpailuihin Ranskassa, mutta voiko tähän matkaan silti hyödyntää yhden opiskelijan ja hänen tukihenkilönsä osalta saamaamme rahoitusta?	Kyllä, voitte käyttää tähän esim. opiskelijaliikkuvuuden rahoitusta.
Voidaanko aktiviteettityypeistä joustaa siitä mitä on haettu vs. mitä käytetään? Lähinnä olisi nyt kyse floristiopiskelijan osallistumisesta skills-kisaan liikkuvuusrahalla (me emme ole sellaista opiskelijoille hakeneet).	Kyllä, voitte lähettää opiskelijan kisoihin, vaikka ette ole hakeneet aktiviteettia (Participation in skills competitions) hakemuksessa.
Voiko yhtä Skills-kilpailijaa kohtaan liikkua useampi tukihenkilö? Meillä esim. kilpailija, jolla on valmentajana sekä oppilaitoksemme opettaja että oppilaitoksen ulkopuolinen yrityksen edustaja. Voiko molempia rahoittaa? Lisäksi kysyisin, voiko tukihenkilönä rahoittaa esim. valmennuksessa mukana ollutta oppilaitoksemme (EAT-)opiskelijaa tai tosiaan ulkopuolisen yrityksen edustajaa?	Ohjelmassa lähtökohtaisesti on 1 tukihenkilö/kilpailija. Oppilaitoksessa valmennuksessa ollut opiskelija ei voi toimia tukihenkilönä. Yrityksen edustaja voi toimia tukihenkilönä, jos hänen osallistumisensa valmennukseen on todennettavissa dokumentein.
Jos opettaja hakisi/valittaisi EuroSkills tai WorldSkills expertiksi voiko apuraha suunnata hänelle (Erasmus+ Participation in Skills Competitions) ?	Ei voi, henkilöstölle tukea ammattitaitokisoihin saa vain tukihenkilönä, eli täytyy olla rooli opiskelijan valmentajana/tukena. Aktiviteetilla tuetaan opiskelijaliikkuvuutta.
Voiko opettaja saada apurahan kv-skills kisatilaisuuteen osallistumiseen. Hän ei toimi kilpailijan valmentajana eikä tukihenkilönä.	Ei, henkilöstön apuraha ei voi myöntää vain tilaisuuteen osallistumiseen.
Jos oppilaitoksessa on huippuvalmentajia joilla ei ole worldskills kisoissa valmennusroolia, voivatko he osallistua kilpailuihin Erasmus rahoituksella ja jos niin millaisilla reunaehdoilla toisaalta, kun Skills Finland on erottanut Experttien ja huippuvalmentajien rooli, ovatko Expertit eli lajituomarit Erasmus-tuen piirissä?	Ei voi, henkilöstölle tukea ammattitaitokisoihin saa vain tukihenkilönä, eli täytyy olla rooli opiskelijan tukena/valmentajana.
Oppilaitoksestamme on menossa WorldSkills kisoihin ekspertti, jonka opiskelija tulee toisesta oppilaitoksesta. Kumpi oppilaitos myöntää Erasmus-tukea ekspertille ja kumpi opiskelijalle? Yleensä Skills tuki myönnetään yhdessä opiskelijalle ja ekspertille (saattaja).	Apurahat voi maksaa ns. omasta lähettävästä oppilaitoksesta (molempien ei tarvitse olla samasta oppilaitoksesta). Beneficiary Moduleen tulee merkitä sekä asiantuntijan että opiskelijan jakson kommenttikenttään toisen hankkeen numero ja jakson Mobility activity ID, jotta taloustarkastuksessa voidaan todentaa, että jaksot linkittyvät toisiinsa. Tukihenkilön jakson tulee aina liittyä vähintään yhteen opiskelijaliikkuvuuteen.
Onko World Skillsiin osallistuvan kohdeorganisaatio World Skillsin katto-organisaatio vai maakohtainen Skills-organisaatio? Eli kumpi merkitään BM:een?	Raportointialustalle Beneficiary Module:iin merkitään vastaanottavaksi tahoksi maakohtainen jäsenorganisaatio.